2022 年 1 月 4 日

低平地研究会

会 員 各 位

                                                                          低平地研究会

                                                                          都市空間専門部会

                                                                           副部会長 後藤 隆太郎

           日頃より、当研究会の運営にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

        下記のとおり公開研究会を開催をいたします。

                                                 記

低平地研究会 公開研究会

「津波被災地域にみる低平地集落の移転・再生の実情と課題」

○日 時：2022 年   1 月  11 日  (火） 9:30～11:30

○場 所：佐賀大学理工学部 4 号館 105: デザインスタジオ(佐賀市本庄町 1)

○主 催：低平地研究会都市空間専門部会

※参加費無料・定員 20 名

※前日（1/10）までに下記メールアドレス宛、氏名、所属、連絡先

（メールまたは電話番号）を添えて申し込みください。

■参加申し込み・問い合わせ先アドレス : rgoto@cc.saga-u.ac.jp (後藤）

          内容等は、別紙（2 枚目）をご参照ください。

講師：鈴木孝男（新潟食料農業大学 教授）
                菊池義浩（仙台高等専門学校 准教授）
コーディネーター：後藤隆太郎（佐賀大学理工学部 准教授）

津波被災地域にみる
低平地集落の移転・再生の実情と課題

低平地研究会　公開研究会

東日本大震災後の宮城県沿岸低平地等の集落の移転・再生の実情に詳しい両氏からご解説をいただ
くとともに、現行の集落の防災・再生計画等の手法に鑑み、今後の低平地や河川流域等で必要とな
るの事前防災の取り組み方についても意見交換したい。

この研究会はJSPS科研費JP21 K 04439 および（公財）佐賀県建設技術支援機構助成事業の助成を受けた研究活動の一貫として行うものです。

日時：2022年   1 月  11 日  (火）9:30～11:30
場所：佐賀大学理工学部 4号館 105: デザインスタジオ (佐賀市本庄町1)
主催：低平地研究会都市空間部会

＊参加費無料・定員20名。前日までに下記宛て、氏名、所属、連絡先（メールまたは電話番号）
を添えて申し込みください。参加申し込み・問い合わせ先 :rgoto@cc.saga-u.ac.jp (後藤）

mailto:rgoto@cc.saga-u.ac.jp

	toshi20220111
	220111 低平地集落防災公開研究会